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Rysunek 5.73. Rozkład prędkości w osi pionowej (a) i podział cieku na 

odcinki w osi poziomej przekroju (b)

Rysunek 5.74. Szkic zabudowanej kolejki załogowej do pomiarów pręd-

kości w rzece

równą prędkości na głębokości 0,6h. Prędkość maksymalna 
występuje na głębokości (0,05÷0,25)h. Przy dnie kanału pręd-
kość jest równa zeru.

Profil poziomy tworzy się na podstawie pomiarów po podzie-
leniu całej szerokości cieku na n odcinków, i = 1, 2, ..., n. Prze-
pływ na szerokości bi wynosi:

 (5.125)

a

  (5.126)

co oznacza, że całkuje się metodą trapezów po przekroju.
Na rysunku 5.74 pokazano tzw. kolejkę umożliwiającą 

pomiary prędkości. Wózkiem załogowym przemieszcza się 
operator wykonujący pomiary. Stosuje się także kolejki bez 
wózka załogowego obsługiwane z brzegu; pomiary wykonuje 
się z łodzi, z mostu lub brodząc w wodzie. Szczegółowy opis 
techniki pomiarów jest przedstawiony przez Różdżyńskiego 
[20]. Do obliczenia strumienia jest stosowanych kilka metod 
szczegółowo przedstawionych w [1], [20] i w normach.

Metoda ultradźwiękowa
Zasadę pomiaru przedstawiono w p. 5.3.8. Dostosowanie jej 

do pomiaru przepływu w kanale otwartym jest jednak złożone, 
ze względu zarówno na kształt przekroju cieku, jak i stopień 
swobody w postaci poziomu lustra wody.

Przepływomierzem ultradźwiękowym na zasadzie pomiaru 
czasu przelotu fali ultradźwiękowej (UD) mierzy się prędkość 
średnią wody na drodze ultradźwięków. Rozszerzenie pomiaru 
jest możliwe dwoma sposobami:
1. Przez pomiar poziomu wody (lub ścieków), jak pokazano 

na rys. 5.75. Ale ponieważ związek między strumieniem 
wody a zmierzoną wartością średnią prędkości na drodze 
fali ultradźwiękowej nie jest jednoznaczny, więc można go 
uściślić przez pomiar stanu (poziomu) wody. Wówczas 

qv = f (wśr UD, H) (5.127)

ale krzywą wzorcowania f trzeba wyznaczać doświadczalnie.
W kanale ściekowym poziom wody (lub ścieków) można mie-

rzyć zatopioną sondą – od dna kanału do lustra lub z powie-
trza od góry.
2. Przez pomiar prędkości średniej na kilku drogach: a) albo 

za pomocą kilku par sond ultradźwiękowych, b) albo jedną 
parą, która synchronicznie przemieszcza się pionowo, son-
dując przekrój pionowy punkt po punkcie. Oba sposoby 
przedstawiono na rys. 5.76. Na rysunku 5.76b pokazano 
sondy przymocowane do ramy. Jedna para sond mierzy 
prędkość średnią na drodze fali ultradźwiękowej i uznaje 
się, że jest reprezentatywna (średnia) dla pasa ±∆h, gdzie 
2∆h jest odległością sąsiednich par. Stosuje się kilka do kil-
kunastu par sond pracujących naprzemiennie.

Rysunek 5.75. 

Sposób pomiaru 

przepływu w kanale 

otwartym metodą 

ultradźwiękową

Rysunek 5.76. Lokalizacja głowic pomiarowych w kanale otwartym: 

a) przekrój podłużny, b), c) przekroje poprzeczne; b) stosowanie kilku 

par sond umieszczonych na stałe, c) para sond przemieszczanych po 

wysokości
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Szerokość najwyższego pasa jest oceniania na podstawie 
wyniku pomiaru poziomu wody. W drugim przypadku parę 
sond przemieszcza się ruchem krokowym, mierząc prędkość 
punkt po punkcie. W tej metodzie strumień wody oblicza się 
przez całkowanie (sumowanie) ważone i tutaj przepływomie-
rza nie trzeba wzorcować doświadczalnie.

Do wyboru miejsca pomiaru, lokalizacji sond i aparatury nie-
zbędna jest znajomość zjawisk hydrologicznych i doświadcze-
nie. Przepływomierze UD są stosowane w ciekach o szeroko-
ści 5÷300 m, czasami też w szerszych. Osiąga się dokładność 
pomiaru 1÷5% zależnie od nakładów na budowę stanowiska 
i aparaturę. Jest to najlepsza metoda pomiarów stacjonarnych 
i sporadycznych i jest stosowana do mierzenia przepływów 
w wielu rzekach. Szczegółowy opis metodyki pomiarów, źró-
deł błędów i aparatury przedstawił Różdżyński [20].

Metoda elektromagnetyczna
Zasadę pomiaru przedstawiono w p. 5.3.7. Można ją adapto-

wać do cieku naturalnego lub kanału. Cewkę wytwarzającą pole 
magnetyczne układa się pod dnem cieku, pole jest skierowane 
pionowo. Elektrody w postaci prętów usytuowuje się pionowo 
lub pochyło na ściankach bocznych cieku (rys. 5.77), zależnie 
od kształtu koryta. Tak ukształtowane elektrody nie są izolo-
wane elektrycznie, gdyż odbiornik sygnału jest bocznikowany 
rezystancją Ziemi: dna i ścianek cieku.

Strata odbieranego sygnału napięciowego może dochodzić do 
90%. Obciążenie to ponadto jest zmienne w czasie i jest trudno 
mierzalne. Dlatego strumień wody należy izolować od podłoża 
na długości co najmniej 1,5 szerokości cieku, licząc od osi cewki 
[20]. Izolację wykonuje się z folii plastykowej. Cewkę układa się 
w rurowej kanalizacji (rurze plastykowej) ok. 0,5 m pod dnem 
cieku. Moc pobierana przez cewkę jest rzędu 1 kW.

Ze względu na nierównomierny rozkład pola magnetycznego 
i upływności przez ziemię przepływomierz należy doświadczal-
nie wzorcować. W celu wyeliminowania wpływu polaryzacji 
elektrod cewkę zasila się prądem naprzemiennym, a bieguno-
wość zmienia się 1÷2 razy na sekundę. Wynikiem pomiaru jest 
wartość średnia napięcia proporcjonalna do średniej prędko-
ści w całym przekroju strumienia, przy czym czas uśredniania 
wynosi kilka minut. Dokładność pomiaru wynosi około 5% 
w ciekach o szerokości do 30 m.

Rysunek 5.77. Zabudowa przepływomierza elektromagnetycznego w 

cieku naturalnym

Metoda rozcieńczania wskaźnika
Do sporadycznych pomiarów, szczególnie w górskich rze-

kach, stosuje się metodę rozcieńczania wskaźnika w dwóch 
odmianach:
1.	 rozcieńczania porcji wskaźnika (trasera),
2.	 ciągłego dozowania wskaźnika.

Jako trasera używa się wodnych roztworów soli, np. NaCl. 
W pierwszym przypadku porcję trasera wlewa się do cieku 
i w odpowiedniej odległości, gdzie traser jest dobrze wymie-
szany z wodą, mierzy się jego stężenie za pomocą np. czuj-
nika elektrokonduktometrycznego, tzn. mierząc przewod-
ność elektryczną właściwą elektrolitu.

Zaleca się następujący sposób pomiaru [1]: dozuje się porcję 
trasera i gdy w polu obserwacji pojawi się woda z rozcieńczo-
nym traserem, mierzy się wskazania przetwornika elektrokon-
duktometrycznego (wskazanie y). Do pozostałej próbki trasera 
dodaje się wodę z rzeki, rozcieńczając traser do stanu, aż prze-
twornik elektrokonduktometryczny wskaże tyle samo, tzn. y. 
Gdy stosunek objętości dodanej wody Vdod do objętości próbki 
trasera Vtr wynosi a, wówczas stosunek strumienia wody qv 
do strumienia dozowanego trasera qtr również wynosi a, więc

� (5.128)

Metodę tę stosuje się do małych cieków o nieregularnych 
kształtach i rwącym przepływie, np. cieków górskich.

Fragment pochodzi z książki: Pomiary. Czujniki i metody pomiarowe 

wybranych wielkości fizycznych i składu chemicznego, praca zbiorowa.
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Redakcja naukowa: dr inż. Wojciech Kaczmarek, 
Jarosław Panasiuk 
Robotyzacja i automatyzacja. Przemysł 4.0. 
Wydawca: Wydawnictwo Naukowe PWN 
Wydanie: I, 2022

Robotyzacja i automatyzacja. Przemysł 4.0 – to najnowsza propozycja 
Wydawnictwa Naukowego PWN kierująca uwagę czytelnika na ultra-
nowoczesne rozwiązania dotyczące zrobotyzowanego przemysłu XXI 
wieku i zagadnień z zakresu inżynierii mechanicznej. Podtytuł książki 
(„Przemysł 4.0”) podkreśla właśnie tę nowoczesność przedstawianych 
rozwiązań oraz fakt, że obecne rozwiązania dla przemysłu (automatyka, 
robotyka, przetwarzanie informacji oraz inżynieria mechaniczna) wpi-
sują się w ten już od jakiegoś czasu występujący trend w gospodarce.

„Robotyzacja i automatyzacja. Przemysł 4.0” to kolejna monografia 
z serii ROBOTYKA, dotychczas ukazały się:
zz Środowiska programowania robotów,
zz Robotyzacja procesów produkcyjnych,
zz Programowanie robotów przemysłowych.
Autorami monografii są uznani eksperci i naukowcy, wykładający na 

Wojskowej Akademii Technicznej – dr inż. Wojciech Kaczmarek oraz 
dr inż. Jarosław Panasiuk (redaktorzy naukowi oraz współautorzy tej 
publikacji), a także: Szymon Borys, Michał Siwek oraz Robert Dycz-
kowski (przedstawiciel przemysłu).

W publikacji „Robotyzacja i automatyzacja. Przemysł 4.0” czytelnik 
będzie mógł m.in. przeczytać:
zz na czym polegają rozwiązania przemysłowego internetu rzeczy,
zz jak wygląda projektowanie zrobotyzowanych stanowisk do sortowa-
nia, pakowania, paletyzacji produktów w aspekcie Przemysłu 4.0,

zz jakie rozwiązania techniczne i technologiczne umożliwiają wykorzy-
stanie mobilnych robotów w aplikacjach Przemysłu 4.0,

zz na czym polega projektowanie i wykorzystanie systemów wizyjnych 
oraz integracja systemu wizyjnego z robotem przemysłowym,

zz przykładowych rozwiązań technologicznych dotyczących wykorzy-
stania automatyzacji i robotyzacji – w postaci zrobotyzowanego sta-
nowiska z elementami separującymi do paletyzacji produktów, mik-
sowania produktów na paletach i inne.

Autor: Krzysztof Rutkowski 
Zarządzanie łańcuchem dostaw w XXI wieku. 
W poszukiwaniu nowych źródeł przewagi konku-
rencyjnej (eBook) 
Wydawca: Szkoła Główna Handlowa 
Wydanie: Druk 2016

Zarządzanie łańcuchem dostaw w XXI wieku. W poszukiwaniu 
nowych źródeł przewagi konkurencyjnej

W walce konkurencyjnej na współczesnych rynkach globalnych 
efektywne zarządzanie łańcuchem dostaw jest uważane za jedno 

z głównych źródeł przewagi konkurencyjnej firm. Stała się ona obsza-
rem badań na początku lat 80. XX wieku i od tego czasu pozostaje nie-
przerwanie przedmiotem gruntownych analiz na gruncie zarówno eko-
nomii, jak i nauk o zarządzaniu. Przyjęcie we współczesnym biznesie 
perspektywy przeniesienia konkurencji z poziomu firm na płaszczyznę 
rywalizacji łańcuchów dostaw sprawia, że to właśnie zarządzanie łańcu-
chem dostaw jest uważane za jedno z podstawowych źródeł przewagi 
konkurencyjnej w XXI wieku, szczególnie w przypadku przedsiębiorstw 
funkcjonujących w globalnej przestrzeni gospodarczej. Liderami biz-
nesu stają się firmy, które stosują zaawansowane działania planistyczne 
w celu opracowania strategii łańcucha dostaw zorientowanej na umie-
jętność wychodzenia naprzeciw zmianom w popycie i oczekiwaniach 
klienta, redukcję kosztów, zapewnienie pełnej przejrzystości w łańcuchu 
oraz radzenie sobie z ryzykiem zewnętrznym, coraz częściej przybie-
rającym formę zagrożeń kryzysowych o charakterze ogólnoświatowym.

Choć wszystkie prezentowane tu rozdziały nawiązują do tytułu publi-
kacji, to podejście ich autorów różni się jednak znacząco w odniesieniu 
nie tylko do interpretacji oraz identyfikacji samych źródeł przewagi kon-
kurencyjnej, lecz także podjętych prób wpisania ich w ramy zarządza-
nia współczesnymi łańcuchami dostaw. Wynika to m.in. z odmiennego 
podejścia do analizowanych zagadnień wśród instytucji, które reprezen-
tują autorzy, specyfiki prowadzonych przez nich badań czy też indywi-
dualnego sposobu postrzegania wskazanej problematyki.

Praca zbiorowa 
Znaczenie logistyki we współczesnym świecie – 
wpływ COVID-19, transport, magazynowanie, 
zarządzanie procesami, łańcuchy dostaw (eBook) 
Wydawca: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
SGGW w Warszawie 
Wydanie: Druk 2022

Znaczenie logistyki we współczesnym świecie – wpływ COVID-19, 
transport, magazynowanie, zarządzanie procesami, łańcuchy dostaw.

Zbiór tekstów wpisujących się w nurt badań nad wpływem przemian 
społeczno-gospodarczych na logistykę w obliczu globalnego kryzysu. 
Poszczególne rozdziały poświęcono różnym aspektom ewolucji tej 
branży, jej potrzebom i wyzwaniom w rzeczywistości przed pandemią 
COVID-19 i po niej. Kierunki ewolucji procesów logistycznych omówiono 
w zakresie funkcjonowania łańcuchów dostaw z użyciem środków trans-
portu lądowego i morskiego, kanałów dystrybucji oraz systemów maga-
zynowania, a także zarządzania zasobami ludzkimi.
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Zestawienie wybranych firm działających  
w branży opakowaniowej i wagarskiej 

Dane firmy Profil działalności

Aparatura kontrolno-pomiarowa; systemy sterowania i kontroli procesu

AXIS Sp. z o.o.
ul. Kartuska 375 B
80-125 Gdańsk

tel. 58 320 63 01
fax 58 320 63 00
e-mail: handel@axis.pl
www.axis.pl

Oferujemy: • wagi • podzespoły do systemów ważących • siłomierze 
i mierniki momentu siły • podzespoły do pomiaru siły i wytrzyma-
łości • statywy z programowanym przesuwem. Naszym produktom 
stawiane są najwyższe wymagania co do dokładności, niezawodno-
ści i odporności na czynniki środowiskowe.

Flowserve SIHI  
Poland Sp. z o.o.
ul. Poleczki 23
02-822 Warszawa

tel. 22 335 24 80
Sales_PL@flowserve.com
www.flowserve.com

Flowserve SIHI Poland (wcześniej Sterling Fluid Systems Polska) jest 
jednostką operacyjną Grupy Flowserve w Polsce. Oferujemy cały 
przekrój urządzeń techniki pompowej Grupy Flowserve, zapewnia-
jąc klientom pełne wsparcie zarówno w obszarze doboru urządzeń, 
ich dostawy, jak i pełnej opieki posprzedażowej.

PACKSOL
Ryszard Warczyński
ul. Odonica 2
62-200 Gniezno

tel./fax 61 425 13 73
tel. 601 997 535
ryszard.warczynski@packsol.pl
www.packsol.pl

Wagi kontrolne, wykrywacze X-Ray, wykrywacze metalu, dozow-
niki wagowe, pionowe i poziome maszyny pakujące, pakowanie 
w kartony różnych typów oraz robotyka i systemy paletyzujące. 
Przedstawicielstwo firm: PRISMA, PFM/MBP, IMBALL, FUTURA 
ROBOTICA, MF.

RHL-SERVICE
ul. Budziszyńska 74
60-179 Poznań

tel. 61 868 91 36
fax 61 863 01 22
e-mail: sekretariat@rhl.pl
www.rhl.pl

Sprzedaż i serwis reometrów, wiskozymetrów, wytłaczarek laborato-
ryjnych, termostatów,  łaźni wodnych i olejowych Thermo Scientific, 
sprzedaż spektrometrów i minispektrometrów NMR i EPR oraz 
systemów obrazowania przedklinicznego MRI i NMI firmy BRUKER 
Biospin. Prowadzimy warsztaty reologiczne oraz szkolenia z zakresu 
obsługi sprzętu. Posiadamy certyfikat ISO 9001: 2015.

SIMEX Sp. z o.o.
ul. Wielopole 11
80-556 Gdańsk

tel. 58 762 07 77
e-mail: info@simex.pl
www.simex.pl

Producent i dystrybutor aparatury kontrolno-pomiarowej. Wyko-
nywanie pełnego zakresu aplikacji wagowych dla zbiorników (wag 
zbiornikowych) zaprojektowanych w oparciu o czujniki wagowe 
koncernu Vishay Precision Group (VPG).

SKAMER-ACM Sp. z.o.o.
ul. Rogoyskiego 26
33-100 Tarnów

tel. 14 632 34 00
e-mail: skamer@skamer.pl
www.skamer.pl

SKAMER-ACM to sprawdzony partner w pomiarach i automatyce 
przemysłowej. Działalność firmy obejmuje: sprzedaż, projektowanie, 
programowanie systemów PLC i SCADA; tworzenie systemów moni-
toringu i wizualizacji energii,  procesów przemysłowych i efektyw-
ności produkcji; montaż, rozruch i serwis instalacji AKPiA; pomiary 
wilgotności i tlenu w gazach.

Maszyny do produkcji opakowań

POLPAK Sp. z o.o.
ul. Kabrioletu 4
03-117 Warszawa

tel. 22 614 49 48
fax 22 814 36 36
e-mail: polpak@polpak.pl
www.polpak.pl

PRODUCENT MASZYN PAKUJĄCYCH
POLPAK oferuje: poziome maszyny pakujące doypack-monofolie, 
pionowe maszyny pakujące, kompletne linie pakujące, case packery, 
pakowanie w wiaderka, pakowanie w worki, pakowanie zbiorcze, 
kartoniarki. 
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Maszyny etykietujące, znakujące

COMP SA
Oddział Nowy Sącz
NOVITUS – Centrum
Technologii Sprzedaży
ul. Nawojowska 118
33-300 Nowy Sącz

tel. 18 444 00 20
fax 18 444 07 90
e-mail: info@novitus.pl
www.novitus.pl

NOVITUS oferuje innowacyjne rozwiązania dla przemysłu oparte 
na wagach dynamicznych. Są to usprawniające proces produkcyjny 
ręczne lub automatyczne systemy ważąco-etykietujące. Dużym atu-
tem są także, wykorzystywane do sortowania produktów, dyskrymi-
natory i klasyfikatory produktów według masy.

Maszyny i urządzenia pakujące

BEHN + BATES
ul. Kolejowa 3
Bielany Wrocławskie
55-040 Kobierzyce

tel. 71 796 02 04
fax 71 796 02 05
e-mail: htr@haverboecker.com
www.haverpolska.pl
www.behnbates.com

Produkcja automatycznych maszyn pakujących.

Fenix Systems Sp. z o.o.
ul. Długa 40
Moczydłów
05-530 Góra Kalwaria

tel. 22 715 52 53
e-mail: biuro@fenixsystems.eu
www.fenixsystems.eu

Kompletne linie do pakowania i systemy kontroli jakości. Systemy 
podawania, naważarki wielogłowicowe, wagi kontrolne, wykrywa-
cze metali, X-Ray, kartoniarki, systemy paletyzacji, wózki widłowe 
LGV. Zapewniamy: ofertę, projekt, dostawę, montaż, serwis.

Flowserve SIHI  
Poland Sp. z o.o.
ul. Poleczki 23
02-822 Warszawa

tel. 22 335 24 80
Sales_PL@flowserve.com
www.flowserve.com

Flowserve SIHI Poland (wcześniej Sterling Fluid Systems Polska) jest 
jednostką operacyjną Grupy Flowserve w Polsce. Oferujemy cały 
przekrój urządzeń techniki pompowej Grupy Flowserve, zapewnia-
jąc klientom pełne wsparcie zarówno w obszarze doboru urządzeń, 
ich dostawy, jak i pełnej opieki posprzedażowej.

HAVER & BOECKER  
POLSKA Sp. z o.o.
ul. Kolejowa 3
Bielany Wrocławskie
55-040 Kobierzyce

tel. 71 796 02 04
fax 71 796 02 05
e-mail: htr@haverboecker.com
www.haverpolska.pl
www.haverboecker.com

Produkcja automatycznych maszyn pakujących.

MOSCA DIRECT  
POLAND Sp. z o.o.
ul. Płowiecka 105/107
04-501 Warszawa

tel. 22 870 00 33
fax 22 201 18 41
mdpinfo@mosca.com
www.mosca.com

MOSCA – niemiecki producent wiązarek do zabezpieczania
towaru taśmami PP i PET m.in. dla branży tektury falistej, poligrafii,  
logistyki • wiązarki półautomatyczne i automatyczne • prasy do palet 
• owijarki folią stretch Movitec • taśmy PP i PET • części zamienne do 
wiązarek MOSCA • autoryzowany serwis.

PACKSOL
Ryszard Warczyński
ul. Odonica 2
62-200 Gniezno

tel./fax 61 425 13 73
tel. 601 997 535
ryszard.warczynski@packsol.pl
www.packsol.pl

Wagi kontrolne, wykrywacze X-Ray, wykrywacze metalu, dozow-
niki wagowe, pionowe i poziome maszyny pakujące, pakowanie 
w kartony różnych typów oraz robotyka i systemy paletyzujące. 
Przedstawicielstwo firm: PRISMA, PFM/MBP, IMBALL, FUTURA 
ROBOTICA, MF.

POLPAK Sp. z o.o.
ul. Kabrioletu 4
03-117 Warszawa

tel. 22 614 49 48
fax 22 814 36 36
e-mail: polpak@polpak.pl
www.polpak.pl

PRODUCENT MASZYN PAKUJĄCYCH
POLPAK oferuje: poziome maszyny pakujące doypack-monofolie, 
pionowe maszyny pakujące, kompletne linie pakujące, case packery, 
pakowanie w wiaderka, pakowanie w worki, pakowanie zbiorcze, 
kartoniarki. 

Teccon Sp. z o.o.  
Sp. komandytowa
ul. Gdańska 134
62-200 Gniezno

tel. 721 160 200
dariusz.gniadzik@teccon.pl
www.teccon.pl

Producent maszyn pakujących oraz systemów paletyzacji. W ofercie 
firmy znajdują się: kartoniarki jednostkowe, kartoniarki zbiorcze, 
systemy miksowania produktów, formierki kartonów oraz tacek, 
automatyczne wieczkarki kartonów, paletyzatory, transportery, 
maszyny prototypowe „szyte na miarę”.
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Maszyny napełniające i zamykające

FEIGE FILLING GmbH
ul. Kolejowa 3
Bielany Wrocławskie
55-040 Kobierzyce

tel. 71 796 02 04
fax 71 796 02 05
e-mail: htr@haverboecker.com
www.haverpolska.pl
www.feige.com

Produkcja automatycznych stacji napełniających.

Flowserve SIHI  
Poland Sp. z o.o.
ul. Poleczki 23
02-822 Warszawa

tel. 22 335 24 80
Sales_PL@flowserve.com
www.flowserve.com

Flowserve SIHI Poland (wcześniej Sterling Fluid Systems Polska) jest 
jednostką operacyjną Grupy Flowserve w Polsce. Oferujemy cały 
przekrój urządzeń techniki pompowej Grupy Flowserve, zapewnia-
jąc klientom pełne wsparcie zarówno w obszarze doboru urządzeń, 
ich dostawy, jak i pełnej opieki posprzedażowej.

POLPAK Sp. z o.o.
ul. Kabrioletu 4
03-117 Warszawa

tel. 22 614 49 48
fax 22 814 36 36
e-mail: polpak@polpak.pl
www.polpak.pl

PRODUCENT MASZYN PAKUJĄCYCH
POLPAK oferuje: poziome maszyny pakujące doypack-monofolie, 
pionowe maszyny pakujące, kompletne linie pakujące, case packery, 
pakowanie w wiaderka, pakowanie w worki, pakowanie zbiorcze, 
kartoniarki. 

Opakowania i materiały opakowaniowe

Polpak Sp. z o.o.
(oddział Polpak Packaging)
ul. Czarodzieja 16
03-116 Warszawa

tel. 22 752 34 23
e-mail: biuro@polpak.pl
www.packaging.polpak.pl

Polpak Packaging oferuje: zamknięcia do opakowań – spryskiwacze, 
spieniacze, minitriggery oraz nakrętki typu disc top, flip top i push 
pull, atomizery, dozowniki oraz opakowania kosmetyczne – airless’y, 
słoje, a także kroplomierze wraz ze szklanymi butelkami, poliolefi-
nową folię termokurczliwą, służącą jako zewnętrzne zabezpieczenie 
opakowań.

Systemy transportu wewnętrznego

Teccon Sp. z o.o.  
Sp. komandytowa
ul. Gdańska 134
62-200 Gniezno

tel. 721 160 200
dariusz.gniadzik@teccon.pl
www.teccon.pl

Producent maszyn pakujących oraz systemów paletyzacji. W ofercie 
firmy znajdują się: kartoniarki jednostkowe, kartoniarki zbiorcze, 
systemy miksowania produktów, formierki kartonów oraz tacek, 
automatyczne wieczkarki kartonów, paletyzatory, transportery, 
maszyny prototypowe „szyte na miarę”.

steute Polska
al. Wilanowska 321
02-665 Warszawa

tel. 22 843 08 20
e-mail: info@steute.pl
www.steute.pl

Niemiecka firma steute oferuje m.in. wyłączniki linkowe bezpie-
czeństwa, czujniki zbiegania taśmy przenośników, wyłączniki nożne 
oraz podzespoły systemow bezpieczeństwa maszyn. Dostępne są 
również wyłączniki, czujniki i kasety sterownicze w wersji przeciw-
wybuchowej Ex (ATEX) oraz do pracy w ekstremalnych warunkach 
(wysoka/niska temperatura, środowisko agresywne, zapylenie, duża 
wilgotność).

 Systemy napędowe maszyn/komponenty

FATEK POLSKA  
ul. Siwka 11
31-588 Kraków

tel. 533 329 921
e-mail: info@fatekpolska.pl
www.fatek.pl

Oferujemy kompleksową automatyzację maszyn, wsparcie w zakre-
sie doradztwa technicznego, pomoc w doborze komponentów oraz 
pełne wsparcie dla naszych klientow po uruchomieniu urządzenia. 
Jesteśmy oficjalnym dystrybutorem sterowników PLC, paneli opera-
torskich HMI oraz serwonapędów Fatek.

MultiProjekt  
ul. Pilotów 2E
21-465 Kraków

tel. 12 413 90 58
e-mail: info@multiprojekt.pl
www.multiprojekt.pl

Dystrybuujemy sterowniki PLC FATEK, panele operatorskie WEINTEK, 
serwonapędy i kontrolery ruchu TRIO, technikę liniową HIWIN, 
siłowniki liniowe LinMot, falowniki MICNO, roboty Neura Robotics. 
Zapewniamy doradztwo techniczne, podstawowe i zaawansowane 
szkolenia oraz pomoc techniczną przy uruchomieniu.
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Systemy pakowania zbiorczego

PACKSOL
Ryszard Warczyński
ul. Odonica 2
62-200 Gniezno

tel./fax 61 425 13 73
tel. 601 997 535
ryszard.warczynski@packsol.pl
www.packsol.pl

Wagi kontrolne, wykrywacze X-Ray, wykrywacze metalu, dozow-
niki wagowe, pionowe i poziome maszyny pakujące, pakowanie 
w kartony różnych typów oraz robotyka i systemy paletyzujące. 
Przedstawicielstwo firm: PRISMA, PFM/MBP, IMBALL, FUTURA 
ROBOTICA, MF.

POLPAK Sp. z o.o.
ul. Kabrioletu 4
03-117 Warszawa

tel. 22 614 49 48
fax 22 814 36 36
e-mail: polpak@polpak.pl
www.polpak.pl

PRODUCENT MASZYN PAKUJĄCYCH
POLPAK oferuje: poziome maszyny pakujące doypack-monofolie, 
pionowe maszyny pakujące, kompletne linie pakujące, case packery, 
pakowanie w wiaderka, pakowanie w worki, pakowanie zbiorcze, 
kartoniarki. 

Teccon Sp. z o.o.  
Sp. komandytowa
ul. Gdańska 134
62-200 Gniezno

tel. 721 160 200
dariusz.gniadzik@teccon.pl
www.teccon.pl

Producent maszyn pakujących oraz systemów paletyzacji. W ofercie 
firmy znajdują się: kartoniarki jednostkowe, kartoniarki zbiorcze, 
systemy miksowania produktów, formierki kartonów oraz tacek, 
automatyczne wieczkarki kartonów, paletyzatory, transportery, 
maszyny prototypowe „szyte na miarę”.

Systemy, urządzenia ważące i dozujące

PH-U BRINPOL
Jarosław Brinken
ul. Królewska 35
05-502 Bogatki

tel. 22 757 36 51
kom. 501 041 986
e-mail: brinpol@brinpol.com.pl
www.brinpol.com.pl

Dozowniki materiałów sypkich firmy HETHON. Precyzyjne poda-
wanie proszków, granulatów, barwników, ziaren.
Dozowanie materiałów zbrylających się i zawieszających się.
Wydajność 0,015–20 000 l/h. System szybkiego demontażu do 
czyszczenia zbiornika. Łatwa wymiana ślimaka i dyszy.

COLMEX Sp. z o.o.
ul. Karolinki 90/9
44-121 Gliwice

tel. 32 231 88 26
kom. 601 894 428
e-mail: colmex@colmex.pl
www.colmex.pl

Grawimetryczne systemy dozująco-ważące firmy FLSmidth Pfister 
dla paliw stałych (węgiel, pył węglowy, biomasa, RDF) i innych 
materiałów sypkich. Wydajność od 0,2 t/h do 200 t/h. Dokładność 
dozowania 1%. Stosowanie także w strefach zagrożonych wybuchem.

COMP SA
Oddział Nowy Sącz
NOVITUS – Centrum
Technologii Sprzedaży
ul. Nawojowska 118
33-300 Nowy Sącz

tel. 18 444 00 20
fax 18 444 07 90
e-mail: info@novitus.pl
www.novitus.pl

NOVITUS oferuje innowacyjne rozwiązania dla przemysłu oparte 
na wagach dynamicznych. Są to usprawniające proces produkcyjny 
ręczne lub automatyczne systemy ważąco-etykietujące. Dużym atu-
tem są także, wykorzystywane do sortowania produktów, dyskrymi-
natory i klasyfikatory produktów według masy.

ELWAG Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 1 C
44-100 Gliwice

tel./fax 32 331 37 11
tel. kom. 601 894 376
e-mail: biuro@elwag.pl
www.elwag.pl

Certyfikowany partner firmy Minebea Intec – sprzedaż, serwis. 
Przemysłowe wagi zbiornikowe, platformowe – technologiczne 
i legalizowane. Systemy dozujące. Projektowanie, wykonawstwo, 
uruchomienie. Sterowanie procesami przemysłowymi.

Fenix Systems Sp. z o.o.
ul. Długa 40
Moczydłów
05-530 Góra Kalwaria

tel. 22 715 52 53
e-mail: biuro@fenixsystems.eu
www.fenixsystems.eu

Kompletne linie do pakowania i systemy kontroli jakości. Systemy 
podawania, naważarki wielogłowicowe, wagi kontrolne, wykrywa-
cze metali, X-Ray, kartoniarki, systemy paletyzacji, wózki widłowe 
LGV. Zapewniamy: ofertę, projekt, dostawę, montaż, serwis.

Jesma Sp. z o.o.
Firmowa 18
62-023 Robakowo 

tel. kom. 722 011 022
e-mail: mtr@jesma.com
www.jesma.com

Jesma – tworzy, produkuje i sprzedaje wagi i systemy wagowe do 
statycznego, dynamicznego i ciągłego ważenia. Wysoka jakość jest 
oczywistą cechą każdego dostarczanego systemu. Techniki ważenia 
i dozowania to specjalność firmy, której produkty zapewniają nieza-
wodność, elastyczność i funkcjonalność.

N.B.C. Polska Sp. z o.o.
ul. Złoty Potok 10/16
02-699 Warszawa

tel. 22 855 18 30
e-mail: nbc@nbc-el.pl
www.nbc-el.pl

Oferujemy szeroką gamę wysokiej jakości włoskich czujników ten-
sometrycznych, standardowych i projektowanych na zamówienie, 
akcesoria do czujników, torsjometry, mierniki wagowe z wieloma 
typami interfejsów, moduły dozujące, ograniczniki do dźwigów 
i suwnic z rejestratorem danych, wagi dynamometryczne.

PACKSOL
Ryszard Warczyński
ul. Odonica 2
62-200 Gniezno

tel./fax 61 425 13 73
tel. 601 997 535
ryszard.warczynski@packsol.pl
www.packsol.pl

Wagi kontrolne, wykrywacze X-Ray, wykrywacze metalu, dozow-
niki wagowe, pionowe i poziome maszyny pakujące, pakowanie 
w kartony różnych typów oraz robotyka i systemy paletyzujące. 
Przedstawicielstwo firm: PRISMA, PFM/MBP, IMBALL, FUTURA 
ROBOTICA, MF.
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Systemy, urządzenia ważące i dozujące (cd.)

POLPAK Sp. z o.o.
ul. Kabrioletu 4
03-117 Warszawa

tel. 22 614 49 48
fax 22 814 36 36
e-mail: polpak@polpak.pl
www.polpak.pl

PRODUCENT MASZYN PAKUJĄCYCH
POLPAK oferuje: poziome maszyny pakujące doypack-monofolie, 
pionowe maszyny pakujące, kompletne linie pakujące, case packery, 
pakowanie w wiaderka, pakowanie w worki, pakowanie zbiorcze, 
kartoniarki. 

PPU „PROTON elektronik”
Edward Flisak
ul. Kożuchowska 35 A
65-364 Zielona Góra

tel. 68 320 43 63
fax 68 320 43 63
protonelektronik@protonelektronik.pl

www.protonelektronik.pl

Systemy automatycznego naważania, systemy naważania przed-
mieszek, wagi przemysłowe, wagi automatyczne: automatyzacja linii 
granulacji, systemy sterowania i wizualizacji, automatyka przemy-
słowa. Budowa, wyposażenie i automatyzacja przetwórni pasz.

SIMEX Sp. z o.o.
ul. Wielopole 11
80-556 Gdańsk

tel. 58 762 07 77
e-mail: info@simex.pl
www.simex.pl

Producent i dystrybutor aparatury kontrolno-pomiarowej. Wyko-
nywanie pełnego zakresu aplikacji wagowych dla zbiorników (wag 
zbiornikowych) zaprojektowanych w oparciu o czujniki wagowe 
koncernu Vishay Precision Group (VPG).

UTILCELL, s.r.o.
Nam. V. Mrstika 40
CZ-664 81 Ostrovacice (Brno)
Czech Republic

tel. kom. +48 511 421 118
e-mail: p.dustet@utilcell.com
www.utilcell.pl

UTILCELL – hiszpański producent przetworników tensometrycz-
nych, akcesoriów montażowych oraz nowoczesnych mierników 
wagowych. Ponad 40 lat doświadczenia. Jesteśmy w pierwszej trójce 
największych producentów w Europie. Gwarantujemy wysoką 
jakość, powtarzalność oraz krótkie terminy realizacji. Posiadamy 
przedstawicielstwo w Polsce.

Zinner  
Wagi i Systemy Wagowe
ul. Przelot 24
60-408 Poznań

tel. kom. 601 772 441
e-mail: info@zinner.pl
www.zinner.pl
www.tensometry.zinner.pl
www.silomierze-dynamometry.pl

Oferujemy wagi, systemy wagowe, wagi przemysłowe i laboratoryjne. 
Części do produkcji wag – tensometry (czujniki) wagowe, zestawy 
montażowe, elektronikę wagową (np. do wag zbiornikowych, taśmo-
ciągowych). Automatyka wagowa – przetworniki do PLC. Siłomierze 
i maszyny wytrzymałościowe do pomiarów siły nacisku i ciągu, 
testowania produktów.

Inne maszyny i urządzenia

Flowserve SIHI  
Poland Sp. z o.o.
ul. Poleczki 23
02-822 Warszawa

tel. 22 335 24 80
Sales_PL@flowserve.com
www.flowserve.com

Flowserve SIHI Poland (wcześniej Sterling Fluid Systems Polska) jest 
jednostką operacyjną Grupy Flowserve w Polsce. Oferujemy cały 
przekrój urządzeń techniki pompowej Grupy Flowserve, zapewnia-
jąc klientom pełne wsparcie zarówno w obszarze doboru urządzeń, 
ich dostawy, jak i pełnej opieki posprzedażowej.

P.P.H.U. Techmont  
Radosław Wietrzyk
ul. 3 Maja 39 b
47-303 Krapkowice

tel./fax 77 407 93 00
e-mail: biuro@techmont.com.pl
www.techmont.com.pl

P.P.H.U. TECHMONT oferuje osłony przenośników taśmowych, zgar-
niacze, systemy centrujące, armatki/pulsatory powietrzne i azotowe 
do udrażniania zbiorników z materiałami sypkimi, system dławienia 
pyłów przemysłowych, tworzywa ślizgowe, trudno ścieralne.

steute Polska
al. Wilanowska 321
02-665 Warszawa

tel. 22 843 08 20
e-mail: info@steute.pl
www.steute.pl

Niemiecka firma steute oferuje m.in. wyłączniki linkowe bezpie-
czeństwa, czujniki zbiegania taśmy przenośników, wyłączniki nożne 
oraz podzespoły systemów bezpieczeństwa maszyn. Dostępne są 
również wyłączniki, czujniki i kasety sterownicze w wersji przeciw-
wybuchowej Ex (ATEX) oraz do pracy w ekstremalnych warunkach 
(wysoka/niska temperatura, środowisko agresywne, zapylenie, duża 
wilgotność).

Teccon Sp. z o.o.  
Sp. komandytowa
ul. Złoty Potok 10/16
02-699 Warszawa

tel. 721 160 200
dariusz.gniadzik@teccon.pl
www.teccon.pl

Producent maszyn pakujących oraz systemów paletyzacji. W ofercie 
firmy znajdują się: kartoniarki jednostkowe, kartoniarki zbiorcze, 
systemy miksowania produktów, formierki kartonów oraz tacek, 
automatyczne wieczkarki kartonów, paletyzatory, transportery, 
maszyny prototypowe „szyte na miarę”.



Nr 4 l 2023 r. l 77 

WAZENIE n DOZOWANIE n PAKOWANIE

redakcja.wdp@drukart.pl ● tel. 32 755 18 47 ● www.wdp.com.pl

Zapraszamy do współpracy!

Numer wydania Tematy wiodące

I/2024

•	 Automatyzacja	procesów	technologicznych
•	 Robotyzacja	w	przemyśle
•	 Aparatura	kontrolno-pomiarowa	i	systemy	automatyki	w	przemyśle
•	 Systemy	sterowania	i	zarządzania	produkcją
•	 Oprogramowanie	dla	przemysłu
•	 Systemy	ważące,	pakujące,	znakujące	w	przemyśle	
•	 Materiały	opakowaniowe	
•	 Przemysłowe	systemy	wizyjne
•	 Techniki	pomiarowe	w	przemyśle
•	 Systemy	znakujące,	RFID,	systemy	kontroli

II/2024

•	 Systemy	ważące,	znakujące	w	przemyśle
•	 Systemy	transportujące,	napędowe
•	 Proces	pakowania	w	warunkach	podwyższonej	higieny
•	 Automatyzacja		procesów	technologicznych
•	 Robotyzacja,	systemy	pakowania	zbiorczego
•	 Efektywność	energetyczna,	optymalizacja	kosztów,	nowoczesne	narzędzia	i	systemy	
wspomagające	utrzymanie	ruchu	w	zakładzie	produkcyjnym

III/2024

•	 Monitoring		produkcji
•	 Maszyny,	urządzenia	i	technologie	dla	przemysłu	spożywczego,	mięsnego		i	mleczarni
•	 Roboty	przemysłowe	w	branży	spożywczej
•	 Systemy	pakujące,	ważące,	dozujące,	rejestrujące	
•	 Etykiety	i	systemy	znakowania	w	przemyśle
•	 Systemy	znakujące,	RFID,	systemy	kontroli
•	 Opakowania	i	materiały	opakowaniowe	dla	przemysłu	farmaceutycznego,	
chemicznego,	recykling	opakowań

•	 Proces	pakowania	w	warunkach	podwyższonej	higieny

IV/2024

•	 Automatyzacja	i	linie	technologiczne	w	przemyśle	
•	 Sterowanie	produkcją	
•	 Systemy	pakujące
•	 Opakowania	zbiorcze,	paletyzacja	w	przemyśle	rozlewniczym	i	spożywczym
•	 Recykling	opakowań,	zarządzanie	odpadami	w	procesie	produkcji
•	 Logistyka	produkcji
•	 Wizualizacja	procesów	produkcyjnych

 

Tematyka kwartalnika – 2024 rok
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Prenumeratę kwartalnika „Ważenie, Dozowanie, Pakowanie” można 
rozpocząć w dowolnym momencie. Cena prenumeraty pozostaje bez 
zmian, niezależnie od zmiany stawki VAT na czasopismo. Faktura 
za prenumeratę zostanie przesłana wraz z pierwszym zamówionym 
egzemplarzem. Koszty przesyłki pokrywa wydawnictwo. Studenci oraz 
uczniowie mogą skorzystać z 50% zniżki, przesyłając kserokopię waż-
nej legitymacji szkolnej. Zniżka obejmuje również szkoły i wyższe 
uczelnie.

Cena prenumeraty rocznej wynosi 77,76 zł brutto (w tym 8% VAT).

Informacje na temat prenumeraty oraz numerów archiwalnych można 
uzyskać pod numerem tel. 502 132 515.

Kwartalnik „Ważenie, Dozowanie, Pakowanie” można zaprenumero-
wać, wykorzystując:
–  druk zamówienia pobrany z naszej witryny internetowej

www.wdp.com.pl/wdp/prenumerata;
–  pocztę elektroniczną, e-mail: prenumerata@drukart.pl.

lub za pośrednictwem:
–  RUCH SA, tel. 801 800 803 lub 22 693 70 00 (godz. 700 – 1700) 

www.prenumerata.ruch.com.pl,  prenumerata@ruch.com.pl;
–  GARMOND PRESS SA, tel./fax 12 412 75 60;
–  Kolporter spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., 

www.kolporter.com.pl, tel. 41 367 88 88.

SKUTECZNA PROMOCJA
W KWARTALNIKU 

Skontaktuj się z nami, a udzielimy Ci wszelkich potrzebnych informacji!
tel. 32 755 18 47;  e-mail: redakcja.wdp@drukart.pl

Więcej dowiesz się też na stronie www.wdp.com.pl w zakładce reklama.

PRENUMERATA

Tematyka wydania 1/2024:

•   automatyzacja procesów technologicznych;

•   robotyzacja w przemyśle;

•   aparatura kontrolno-pomiarowa i systemy automatyki
w przemyśle;

•   systemy sterowania i zarządzania produkcją;

•   oprogramowanie dla przemysłu;

•   systemy ważące, pakujące, znakujące w przemyśle;

•   materiały opakowaniowe;

•   przemysłowe systemy wizyjne;

•   techniki pomiarowe w przemyśle;

•   systemy znakujące, RFID, systemy kontroli.
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